
1 

Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2025. (IV. 17.) 

önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatáról és rendjéről szóló 18/2023. 

(VII. 6.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Cél, hogy az Önkormányzat tulajdonában álló közterületek használatáról és rendjéről szóló 

rendelet jogszabályai összhangba kerüljenek a szomszédjogok és a tulajdonjog korlátainak különös 

szabályairól szóló 2013. évi CLXXIV. törvény, valamint a magyar építészetről szóló 2023. évi C. 

törvény (a továbbiakban: Méptv.) rendelkezéseivel. 

[2] Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, 

valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 

bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

(1) Az Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatáról és rendjéről szóló 18/2023. (VII. 

6.) önkormányzati rendelet 1. § (2) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki: 

(E rendelet alkalmazása szempontjából közterület:) 

„c) ide nem értve a szomszédjogok és a tulajdonjog korlátainak különös szabályairól szóló törvény 

szerinti reklámcélú hasznosítási jog gyakorlásával igénybe vett légi teret.” 

(2) Az Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatáról és rendjéről szóló 18/2023. (VII. 

6.) önkormányzati rendelet 1. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

„(7) A rendelet hatálya nem terjed ki a szomszédjogok és a tulajdonjog korlátainak különös 

szabályairól szóló törvényben meghatározott reklámcélú hasznosítási jog gyakorlásával igénybe vett 

közterület feletti légi térre.” 

2. § 

Az Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatáról és rendjéről szóló 18/2023. (VII. 6.) 

önkormányzati rendelet 32. §-a a következő 19. ponttal egészül ki: 

(E rendelet alkalmazásában:) 

„19. Reklámhordozó: a funkcióját vagy létesítésének célját tekintve túlnyomórészt reklám 

közzétételét vagy elhelyezését biztosító, elősegítő vagy támogató eszköz, berendezés, 

létesítmény, ideértve a reklám megvilágítását szolgáló berendezést és annak valamennyi 

tartozékát, és ide nem értve 

a) a közúti közlekedési tárgyú jogszabályokban meghatározott életmentő funkciót ellátó 

reklámcélú eszközt, 

b) a közvilágítási-, villany- és telefonoszlopon elhelyezett tájékozódást segítő jelzést 

megjelenítő reklámcélú eszközt, valamint 

c) a közlekedésbiztonsági célú eszközökön elhelyezett reklámcélú eszközöket.” 

3. § 

szkennelo
Beírt szöveg
1. melléklet



2 

Ez a rendelet 2025. április 18-án lép hatályba, és 2025. április 19-én hatályát veszti. 

Kovács Péter 
polgármester 

Dr. Csomor Ervin 
jegyző 



3 

 

Általános indokolás 

A Közterület rendelet módosítás célja, hogy az Önkormányzat tulajdonában álló közterületek 

használatáról és rendjéről szóló rendelet jogszabályai összhangba kerüljenek a szomszédjogok és a 

tulajdonjog korlátainak különös szabályairól szóló 2013. évi CLXXIV. törvény, valamint a magyar 

építészetről szóló 2023. évi C. törvény rendelkezéseivel. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A Közterület rendelet hatályára vonatkozó módosítást tartalmaz. 

A 2. §-hoz  

A Közterület rendeletben az Értelmező rendelkezések című V. fejezet a reklámhordozó fogalom 

meghatározásával egészül ki a 19. pontban. 

A 3. §-hoz  

Hatályba léptető és hatályát vesztő rendelkezést tartalmaz. 




